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Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.
»Swiadczenie ustug utrzymania czystosci w budynkach i na terenie Uniwersyteckiego Centrum Pediatrii Centralnego
Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w todzi”

- Sprawa nr ZP/67/2018

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 1i 2 ustawy Prawo zamowier publicznych (j.t. - Dz. U, z 2017 r., poz. 1579 z poin.
zm.) Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi na zadane przez Wykonawcow pytania;

Pytanie nr 1

»Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod napiaeciem? Jesli tak to czy
Zamawiajacy zapewnia osobe (konserwatora) ktéra bedzie zdejmowaé te oprawy? W wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to
czy moZliwe jest wylgczenie zasilania na czas prac?"

Odpowiedz: Zamawiajgcy zapewni osobe (konserwatora), ktéra bedzie zdejmowac oprawy. Nie ma mozliwosci wytgczenia
zasilania na czas wykonywania prac.

Pytanie nr 2

»Wnosimy o wyraienic zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowg zlecenie wytacznie w przypadku naglych i
niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o pracg, wynikajacych z przyczyn losowych (m.in.
zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zadanie).

Uzasadnienie: Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylgcznie na umowe o pracg w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzied ile 0séb bedzie w danym
okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan
m. in. wykonaniem i dostarczenia badar lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolenn BHP, co w sytuacjach nagtych jest
nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie."

Odpowiedi: Wykonawca, aby spetni¢ warunek udziatu w niniejszym postgpowaniu przetargowym w zakresie zdolnosci
zawodowej musi wykaza¢, ze do wykonywania czynnosci utrzymania czystosci w budynkach dysponuje co najmniej 10
osobami zatrudnionymi na podstawie umowy o prace. Jest to warunek udziatu w postgpowaniu, wiec nie moze zostaé
zmieniony. Zapis oznacza, ze przynajmniej 10 oséb wykonujacych przedmiotowg ustuge w budynkach szpitala bedzie
zatrudnionych stale na umowg o pracg. Zamawiajacy nie narzuca w jaki sposob bedg zatrudnione pozostate osoby.

W czasie obowigzywania umowy, w sytuacjach losowych i niemozliwych do przewidzenia, zwiagzanych z nagla
nieobecnodcia pracownika zatrudnionego na umowe o pracg, w celu zapewnienia ciggtosci wykonywanej pracy,
Zamawiajacy wyraza zgode na tymczasowe zatrudnienie pracownika na umowe inng niz umowa o prace, z zastrzezeniem
kaidorazowego informowania Zamawiajacego 1 przedstawiania uaktualnionego wykazu pracownikéw wykonujacych
przedmiot zamdwienia wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doswiadczenia i wyksztatcenia
niezbednych do wykonania zaméwienia (o ile dotyczy).

Pytanie nr 3

»Prosimy o modyfikacje SIWZ poprzez usuniccie wymogu podania nazwy oraz adresu podwykonawey. 7 treéci art. 36ba p.z.p.
regulujgcego  wprowadzanie nowych podwykonawcéw oraz treéci formularza jednolilego europejskiego dokumentu
zamowienia wynika, iz obowigzek wskazania nazw podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie
sktadania oferty. W szczegdlnoéci beda 1o podwykonawecy, ktorzy udostepniajg swoje zasoby lub ktérych wykonawca bedzie
cheiat uwzglednié w wyjasnieniach niskiej ceny. Na ctapie sktadania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podad
dokfadnych danych podwykonawcy z ktérego ustug bedzic karzystal. Dopiero w trakcie realizacji zamowienia na potrzeby



nalezytego wykenania ustugi Wykonawca moze skorzysta¢ z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie przekazac
Zamawiajgcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy.

W zwigzku z powyiszym wnosimy jak na wslepie.”

Odpowied#: Zgodnie z art. 25a ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp, Zamawiajacy ma prawo zadaé¢ od Wykonawcy podania informacji
dotyczacych podwykonawcy w o$wiadczeniu potwierdzajgcym brak podstaw do wykluczenia. Dotyczy to sytuacji, w ktérej
Wykonawca na etapie sktadania ofert wie, ze przy wykonywaniu czesci przedmiotowego zaméwienia bedzie sie wspieral
podwykonawca/podwykonawcami. Jezeli Wykonawca na etapie skiadania ofert nie zamierza powierzy¢ wykonania czesci
zamdwienia podwykonawcom, wéwczas nie podaje informacji o podwykonawcach w oéwiadczeniu.

Jezeli z jakich$ przyczyn wykonanie czgsci zamdéwienia zostaje powierzone podwykonawcy dopiero na etapie realizacji
umowy, wowczas ma zastosowanie art. 36ba ustawy Pzp.
W zwigzku z powyzszym zapisy SIWZ w zakresie podwykonawstwa pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 4

»Zwracamy sie z prosbg o zamicszczenie zapisu w tresci projektu umowy umozliwiajacego stronom rozwigzanie umowy z 1
miesigcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie nastepujacego zapisu: ,Kazda ze sitron moie
wypowiedzie¢ umowg z waznych powodéw z zachowaniem 1- miesigcznego okresu wypowiedzenia."

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane zapiséw Wzoru umowy. Umowa bedzie zawarta na
okres 12 m-cy. Ponadto strony zawsze mogg rozwigza¢ umowe w drodze porozumienia.

Jednoczesnie informujemy, ze termin sktadania ofert ustalony na dzieri 25.10.2018 r. do godz. 12:00 pozostaje bez

zmian. Otwarcie ofert nastapi w dniu 25.10.2018 r. o godzinie 12:30.
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